
     UCHWAŁA  NR  273/2024 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

       Z  DNIA  4 lipca 2024 r. 
 
w sprawie:  nabycia prawa własności nieruchomości położonej w miejscowości Czarnków 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566), art. 13 ust. 2 i art. 17 ust. 1  
i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 344 ze zm.), § 13 ust. 1 i 2 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. 
Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 ze zm.) oraz uchwały nr 5853/2022 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, dot. nabywania 
nieruchomości, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Wielkopolskiego w drodze umowy 
darowizny prawa własności nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako: 
 
- obręb Czarnków, gmina Czarnków, działka nr 1053/9 o pow. 0.1360 ha, zapisana w księdze 
wieczystej nr PO2T/00045085/0. 
 

§ 2 
 
Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umowy nabycia nastąpi w formie prawem 
przewidzianej. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



      Uzasadnienie 
        do Uchwały nr  273/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
            z dnia  4 lipca 2024 r. 

 
 
Nieruchomość gruntowa, położona w miejscowości Czarnków, jest własnością Skarbu 
Państwa, w użytkowaniu wieczystym Województwa Wielkopolskiego. 
Województwo Wielkopolskie aktem notarialnym Rep. A 6074/2023 z 4.09.2023 r. nabyło 
prawo użytkowania wieczystego działki nr 1053/5, obręb Czarnków w celu uregulowania 
własności na terenie Rejonu Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie, zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania jednostki oraz umożliwienia dojazdu do drogi publicznej. 
Decyzją Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego nr 308/2023 z 6.09.2023 r. o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P ul. Gdańska w 
miejscowości Czarnków”, ww. działka uległa podziałowi na działki nr 1053/8 i nr 1053/9. 
Działka nr 1053/8 na mocy powyższej decyzji przeszła na własność Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego, a działka nr 1053/9 pozostała w użytkowaniu wieczystym Województwa 
Wielkopolskiego, własność Skarbu Państwa. 
Darowizny dokonuje się na cel publiczny. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


